llokymeHT nonm1caH npocToi 3NeKTPOHHON NOANUCHIEhe
NHdopmaumsa o Bnagenbue: «KypcKkuii g
(®KO: JlazapeHko Buktop AHaTonbeBuy

[lomxHocTb: PekTop

[lara nonnmcarms: 02.01.2026 23:33:1/1HpOpMaL
YHWUKanbHbI MPOrpaMMHbIA KIKOY:
45c319b8a032ab3637134215abd1c475334767f4

nepa’TbHOE roCyAapCTBEHHOe G0 AXKeTHOe 06pa3oBaTe/lbHOe YUpPeXAeHne BbiCero o6pasoBaHus

CYAapCTBEHHbIA MegULMUHCKNI YHUBEPCUTET» MMUHUCTEPCTBA 34paBooXpaHeHns Poccuiickoii deaepalun

A 0 YNC/TEHHOCTU 06YyyYaloLLMXCA Mo peann3yeMbliM 06pa3oBaTe/lbHbIM NPorpaMmam

Bbiclwee o6pasoBaHue - 6akanaspuar, cneumannTeT, Marncrpatypa

HavmeHoBaHMWe npodeccuu,
CreymanbHOCTL, HanpasneHus
MOArOTOBKM, HalMeHOBaHWe
rpynnbl Hay4HbIX CreluanbHoCTel

Kog, wmdp

18.03.01 XumMunuyeckas TexHonoruns
19.03.01 BuoTexHonorusa

38.03.01 9koHOMMKa

39.03.02 CouymnanbHan paboTa
19.04.01 BuoTexHonorus

33.04.01 MNpomblwneHHasa papmayms
131.05.01 /leue6bHOe geno

}{31.05.02 Mepnatpus

i31.05.03 Ctomatonorus

Mepgnko-

32.05.01
npopmnakTnyeckoe feno

33.05.01 dapmauyus

37.05.01 KnuHmyeckas ncuxonorns

YpoBeHb
06pa3oBaHns

bakanaspuar
bakanaspuat
bakanaspuar
bakanaspuart
MaructpaTtypa
MaruncrtpaTtypa
Cneyunanutert
Cneunanuretr

Cneynanutert
Cneynanutert

Cneynanuntet

CneuymnannTtet

(¢IrbOY BO KI'MY MuH3gpasa Poccun)

Dopmbl
06y4eHns

Ou4Hasn
OuHasd
Ou4Had
OuHad
OuHag
Ou4Hasn
OuHasd
OuHas

OyHas“
OyHas“

OyHas

OyHas

1
h

Ctp. 1m3 1

Ha 01 aHuBapb 2026 roga

CBefeHVs 0 YACNEHHOCTM 06YyYatoLLMXCA 3a cHeT (KO/IMYECTBO YeN0BEK):

6HOIKETHBIX
acCUrHOBaHUM
(hesiepasibHOro
6romKeTa

12
51

10
14

1797
555
92

155

132
148

MpopekTop No o6pa3oBaTe/ibHOl AeATENbHOCTU U 06LLMM BOMPOCaM

610DKETOB CYOHEKTOB
Poccuiickoii
®defepaynn

MECTHbIX
6H0MKETOB

CpeacTs (hU3NYeCKmX
n (nnn)
! lopugnyeckunx nuy,

; 14
1 14

796
151
714

19

13
137

YuncneHHoCTb
06yyaroLmxcs,
ABNAKOLLMNXCA
WHOCTPaHHbIMU
rpaxgaHamm
1
1
1
1718
4
40
9

B.IM. aspuniok



