

Документ подписан простой электронной подписью

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
Информация о владельце: «Курский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
ФИО: Лазаренко Виктор Анатольевич

Должность: Ректор

дата подписания: 02.01.2026 23:33:16

Униданный программный ключ:
45c319b8a032ab3637134215abd1c475334767f4
1935



федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования
«Курский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации
(ФГБОУ ВО КГМУ Минздрава России)

Информация о численности обучающихся по реализуемым образовательным программам

Высшее образование – бакалавриат, специалитет, магистратура

Стр. 1 из 1

на 01 январь 2026 года

Код, шифр	Наименование профессии, специальности, направления подготовки, наименование группы научных специальностей	Уровень образования	Формы обучения	Сведения о численности обучающихся за счет (количество человек):				Численность обучающихся, являющихся иностранными гражданами
				бюджетных ассигнований федерального бюджета	бюджетов субъектов Российской Федерации	местных бюджетов	средств физических и (или) юридических лиц	
18.03.01	Химическая технология	Бакалавриат	Очная	12	-	-	-	-
19.03.01	Биотехнология	Бакалавриат	Очная	51	-	-	-	1
38.03.01	Экономика	Бакалавриат	Очная	10	-	-	-	-
39.03.02	Социальная работа	Бакалавриат	Очная	14	-	-	-	-
19.04.01	Биотехнология	Магистратура	Очная	-	-	-	14	1
33.04.01	Промышленная фармация	Магистратура	Очная	-	-	-	14	-
31.05.01	Лечебное дело	Специалитет	Очная	1797	-	-	796	1718
31.05.02	Педиатрия	Специалитет	Очная	555	-	-	151	4
31.05.03	Стоматология	Специалитет	Очная	92	-	-	714	40
32.05.01	Медико-профилактическое дело	Специалитет	Очная	155	-	-	19	-
33.05.01	Фармация	Специалитет	Очная	132	-	-	13	9
37.05.01	Клиническая психология	Специалитет	Очная	148	-	-	137	-

Проректор по образовательной деятельности и общим вопросам

В.П. Гаврилюк